
24 Campinas, quarta-feira, 09 de fevereiro de 2022Diário Oficial do Município de Campinas

Art. 3º. A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 
partir de 10 de fevereiro de 2.022.

Campinas, 08 de fevereiro de 2022
DR. SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti

EXTRATO
TERMO DE ADITAMENTO

Protocolo nº: HMMG.2021.00000197-74. Modalidade: Pregão Eletrônico n° 
116/2021. Objeto: Registro de Preços de copos de 180 ml. Termo de Adita-
mento: 023/2022. Contratada: CAMPMAIS DISTRIBUIÇÃO LTDA.CN
PJ:41.968.337/0001-74. Aditamento: A Ata de Registro de Preços tem neste ato seu 
aditamento para alteração da razão social: Isabelle de Almeida - MEI, para CAMP-
MAIS DISTRIBUIÇÃO LTDA. Assinatura: 07/02/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo Nº:HMMG.2021.00001091-70. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 238/2021. Ata de Registro de Preços. Objeto: Registro de Preços de soros di-
versos (água destilada e outros). Empresa:Cirúrgica Ribeirão Preto Ltda. CNPJ: 
02.736.951/0001-59. item 08 - R$ 5,75. Empresa:Dimebrás Comercial Hospita-
lar Ltda. CNPJ: 56.081.482/0001-06. item 02 - R$ 22,94. item 05 - R$ 6,00. item 
06 - R$ 4,15. item 07 - R$ 5,12. Empresa:Fresenius Kabi Brasil Ltda. CNPJ: 
49.324.221/0016-90. item 01 - R$ 4,00. Item 09 - R$ 29,00. Prazo: O preço registrado 
tem validade de 12 (doze) meses, a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços. 
Data de início: 08/02/2022.

Campinas, 08 de fevereiro de 2022
HENRIQUE MILHINA MOREIRA

Diretor Administrativo Rede Municipal Dr. Mário Gatti
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti

IMA
INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS ASSOCIADOS S/A - IMA

TERMO ADITIVO N° 001/2022 AO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2019 - INEXIGIBILIDADE Nº 004/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2019 - PROCESSO SEI 
IMA.2019.00000795-65

FINALIDADE: Prorrogação de vigência do Termo de Credenciamento. OBJETO: 
Credenciamento de Instituições Financeiras, autorizadas pelo banco central do Bra-
sil, interessadas na concessão de empréstimo consignado em folha de pagamento 
aos empregados da Informática de Municípios Associados - IMA, nos termos da Lei 
Municipal n º 13.511 de 23 de dezembro de 2008 e demais disposições legais. CRE-
DENCIADA: BANCO DO BRASIL S.A. VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, 
contados a partir de 11 de fevereiro de 2022.

Campinas, 08 de fevereiro de 2022

SANASA
SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SANASA

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão n. 25/2022 - Objeto: Prestação de serviços de limpeza e conservação nas 
dependências/unidades de uso da SANASA, com fornecimento de mão-de-obra, 
materiais, ferramentas, equipamentos, máquinas, veículos e insumos necessários 
à execução dos serviços. Recebimento das propostas até às 8h do dia 22/02/2022 e 
início da disputa de preços dia 22/02/2022 às 9h. As informações dos dados para acesso 
e o edital poderão ser obtidos nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.sanasa.com.br. 

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

SETEC
SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS - SETEC

DECLARAÇÃO DE LOTES FRACASSADOS E 
HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de MATERIAL DE EXPE-
DIENTE E INFORMÁTICA, pelo período de 12(doze) meses.
Edital 01/2022 PregãoEletrôniconº. 01/2022
Processo Administrativo nº SETEC.2021.00001358-47
Em face dos elementos constantes no presente Processo Administrativo e de acordo 
com o parecer do Sr. Pregoeiro ficam declarados FRACASSADOS os Lotes 04, 06, 
07, 08 e 09, por não haver propostas com preços em condições de aceitabilidade e/ou 
licitante com documentação em desacordo com o edital, e HOMOLOGADO o pre-
sente processo licitatório desenvolvido na modalidade Pregão Eletrônico, adjudicado 
a favor das licitantes:
ESPECTRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ERGONOMICOS LTDA 
EPP CNPJ 55.948.517/0001-07, vencedora do Lote 01 no valor de R$ 810,20;
EVOL COMERCIO, SERVICO E IMPORTACAO LTDA ME CNPJ 37.119.920/0001-
33, vencedora do Lote 03 no valor de R$ 634,00.
ANA VALERIA TONELOTTO EPP CNPJ 13.331.317/0001-52, vencedora dos Lotes 
02 no valor de R$ 12.350,00 e Lote 05 no valor de R$ 58.800,00

Campinas, 08 de fevereiro de 2022
ANDRÉ ASSAD MELLO

Presidente da SETEC

EXTRATO - CONTRATOS
Contrato nº 02/2022; Processo Administrativo SEI nº SETEC.2021.00001155-79; 
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de solução de informática o ob-
jeto compreende além da disponibilização dos equipamentos que integram a solução, 
em regime de locação, a instalação, a configuração, o treinamento aos usuários e a 
manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos, conforme especificações conti-
das no Termo de Referência, Anexo I do Edital; Contratante: SETEC - SERVIÇOS 
TÉCNICOS GERAIS; Contratada: GSTN TELECOMUNICAÇÕES LTDA; CNPJ: 
30.949.272/0001-01; Pregão Presencial nº 01/2022; Valor total anual estimado: R$ 
1.814.896,92; Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 09/02/2022; Data da 
assinatura: 08/02/2022.

3º Termo de Aditamento ao Contrato nº 01/2019; Processo Administrativo n.° SE-
TEC.2018.00000454-91 - DRH; Objeto: contratação de empresa para administração 
do programa de concessão de vagas de estágio remuneradas a estudantes regularmente 

matriculados e com frequência efetiva nos cursos vinculados à estrutura do ensino 
médio e superior, público e particular, para o preenchimento do número de vagas 
de oportunidade de estágio curricular supervisionado, cujas áreas de conhecimento 
estejam diretamente relacionadas com as atividades da autarquia, pelo período de 
12 (doze) meses, com a quantidade estimada de até 45(quarenta e cinco) estagiários; 
Contratante: SETEC - Serviços Técnicos Gerais; Contratado: CENTRO DE IN-
TEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE; CNPJ: 61.600.839/0001-55; Licitação: 
Dispensável com fulcro no artigo 24, inciso XIII da Lei Federal nº 8.666/93; Valor 
Total Estimado: R$ 21.600,00; Vigência: prorrogada por mais 12(doze) meses, com 
inicio em 19/02/2022; Data da Assinatura: 08/02/2022; Altera-se: preâmbulo, caput 
e parágrafo primeiro da cláusula terceira,ratificadas as demais cláusulas do contrato 
e aditamentos.

Campinas, 08 de fevereiro de 2022
ANDRÉ ASSAD MELLO

Presidente-SETEC

PORTARIA Nº 007 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022.
O Ilmo. Senhor Presidente da SETEC - Serviços Técnicos Gerais, no uso das suas 
atribuições de seu cargo conferidas pelo disposto nos incisos I e III do artigo 8º da Lei 
Municipal nº 4.369 de 11 de fevereiro de 1974, 
RESOLVE:
EXONERAR a partir de 09/02/2022, o Sr. IVERSON EDUARDO VIZOTTO, ma-
trícula nº 1538, do cargo em comissão de Assessor Administrativo, junto a SETEC 
- Serviços Técnicos Gerais.
NOMEAR, a partir de 09/02/2022, o Sr. DAVID UILLIAN BERTONCELO, RG nº 
47.378.753-2, para exercer o cargo em comissão de Assessor Administrativo, junto a 
SETEC - Serviços Técnicos Gerais.
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Campinas, 08 de fevereiro de 2022
ANDRÉ ASSAD MELLO

PRESIDENTE - SETEC

DIVERSOS
DIVERSOS

ASSOCIAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS E MORADORES 
DO LOTEAMENTO RESIDENCIAL PARQUE DOS 

ALECRINS / CNPJ.- 15.640.875/0001-25
EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Ficam convocados todos os Senhores Associados para a Assembleia Geral Ordi-
nária, respeitando as regras de distanciamento e higienização, a ser realizada no dia 
10 de março de 2022, às 18:30 horas, em primeira convocação e às 19:00 horas, em 
segunda convocação, no Estacionamento do salão de jogos do Loteamento Parque 
dos Alecrins, localizado a Rua Doutor Antônio Guimarães Barros, 110 (Clube Par-
que dos Alecrins), Residencial Parque dos Alecrins - Campinas - SP, para discutir e 
deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia:
1.- Prestação de contas compreendendo o período de outubro/2021 a fevereiro/2022;
2.- Eleição da Diretoria Executiva e dos Membros do Conselho Fiscal;
3.- Reajuste na arrecadação da taxa associativa (Repasse do Dissídio);
4.- Empresa de segurança (Vigilância e Portaria).

Campinas, 08 de fevereiro de 2022
WILLIAM TORRES BANDEIRA 

Diretor Presidente
Nota:
A-) Os associados poderão fazer-se representar por procurador através de instrumento com firma reconhecida por 
tabelião e onde deverá estar devidamente qualificado para este fim. (uma procuração por Associado) 
B-) Apenas poderão participar da Assembleia os Associados no gozo de seus direitos civis e quites com suas 
obrigações sociais. 
C-) Para os cargos da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal a inscrição deverá ser feita por chapas, separadas para 
cada órgão, até 10 (dez) dias antes da Assembleia, mediante solicitação escrita á Diretoria Executiva, constando a 
anuência de todos os candidatos.
D-) Recomendamos o uso de máscara de proteção facial, distanciamento e o comparecimento de APENAS UM 
REPRESENTANTE por unidade.

Diário Oficial
PUBLICAÇÕES NO

A PARTIR DE 31/7/2021, 
para publicar seus Editais, Atas e demais 
publicações é só entrar no link abaixo e 

preencher: 

https://www.campinas.sp.gov.br/diario-

ocial/dom-orcamento.php#jump-menu-

principal

Ligue: (19)3755-6533


